МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЗАВЕТНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА  ИМЕНИ КРЫМСКИХ ПАРТИЗАН»

СОВЕТСКОГО РАЙОНА   РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «Заветненская СШ им. Крымских партизан»)

40 лет Победы ул., д.22, с. Заветное, Советский р-н, Республика Крым, 297223

Тел.:  (36551) 9-58-73   E-mail:  school_sovetskiy-rayon1@crimeaedu.ru
ОГРН 1149102178719       ИНН/КПП 9108117530/910801001

____________________________________________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

05.11.2024  №250

О проведении диагностических работ

по функциональной грамотности в 8-9 классах

       Во исполнение приказа МКУ «Отдел образования Советского района

Республики Крым» № 383 от 10.10.2024 «Об организации работы по

повышению функциональной грамотности в 2024/25 учебном году» с целью

повышения уровня функциональной грамотности обучающихся школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести диагностические работы по функциональной грамотности в 8-9

классах согласно графика (приложение 1).

2. Назначить ответственной за проведение диагностических работ по

функциональной грамотности в 8-9 классах заместителя директора Г.А.

Федорову.

3. Классным руководителям 8-9 классов Норгелло Л.В., Картакаевой З.Р.

обеспечить регистрацию обучающихся на портале Российскаяэлектронная

школа

(далее РЭШ) https://resh.edu.ru.

4. Утвердить состав экспертной комиссии по проверке диагностических работ в

8-9 классах  (приложение 2).

5. Экспертам Норгелло Л.В., Цаплиной О.Н., Пиц В.В.  предоставить в течение

2-хдней после проведения работы сформированный отчет о проверке работ в

учебную часть.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Г.А.

Федорову.

Директор                                                                С.А. Коваленко

Ознакомлены______________Г.А.Федорова___________Л.В. Норгелло________В.В.Пиц____________О.Н.цаплина

Приложение 1

к приказу МБОУ « Заветненская СШ

           им. Крымских партизан»

           от 05.11.2024  № 250

График проведения диагностических работ по функциональной грамотности в 8-9 классах

Класс Вид функциональной

грамотности

Название работы Дата Организатор в

аудитории

  Ноябрь 2024г

8 Читательская

грамотность

Диагностическая работа

(2020), вариант 1

06.11 Федорова Г.А.

8 Читательская

грамотность

Диагностическая работа

(2020),вариант 2

06.11 Федорова Г.А.

9 Читательская

грамотность

Диагностическая работа

(2021), вариант 1

12.11 Федорова Г.А.

9 Читательская

грамотность

Диагностическая работа

(2021), вариант 2

12.11 Федорова Г.А.

8 Математическая

грамотность

Диагностическая работа

(2020), вариант 1

13.11 Федорова Г.А.

8 Математическая

грамотность

Диагностическая работа

(2020),вариант 2

13.11 Федорова Г.А.

9 Математическая

грамотность

Диагностическая работа

(2021), вариант 1

19.11 Федорова Г.А.

9 Математическая

грамотность

Диагностическая работа

(2021), вариант 2

19.11

8 Естественно-научная

грамотность

Диагностическая работа

(2020), вариант 1

20.11 Федорова Г.А.

8 Естественно-научная

грамотность

Диагностическая работа

(2020),вариант 2

20.11 Федорова Г.А.

9 Естественно-научная

грамотность

Диагностическая работа 26.11 Федорова Г.А.

(2021), вариант 1

9 Естественно-научная

грамотность

Диагностическая работа

(2021), вариант 2

26.11 Федорова Г.А.

  Декабрь 2024г

8 Читательская

грамотность

Диагностическая работа

(2022), вариант 1

04.12 Федорова Г.А.

9 Читательская

грамотность

Диагностическая работа

(2022), вариант 2

03.12 Федорова Г.А.

8 Математическая

грамотность

Диагностическая работа

(2022), вариант 1

11.12 Федорова Г.А.

9 Математическая

грамотность

Диагностическая работа

(2022), вариант 2

10.12 Федорова Г.А.

8 Естественно-научная

грамотность

Диагностическая работа

(2022), вариант 1

18.12 Федорова Г.А.

9 Естественно-научная

грамотность

Диагностическая работа

(2022), вариант 2

17.12 Федорова Г.А.

Приложение 2

к приказу МБОУ « Заветненская СШ

им. Крымских партизан »

 от 05.11.2024 № 250

Состав экспертной комиссии по проверке диагностических работ

по функциональной грамотности для учащихся 8-9 классах

Вид грамотности ФИО эксперта

Читательская Норгело Л.В.

Математическая Цаплина О.Н.

Естественно- научная грамотность Пиц В.В.